Imprensa Oficial
do Município de Abadia dos Dourados

Abadia dos Dourados, 10/11/2014          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Edição 032 – Ano II

Criada através da Lei Municipal nº. 1.576 de 04 de setembro de 2013.
________________________________________________________________________________________________________

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº.1090 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORES

O Prefeito Municipal de Abadia dos Dourados, no uso de suas atribuições legais,
com respaldo da LC 015 de 10 de maio de 2005;

 DECRETA:

Art. 1. º – Fica exonerada, a partir desta data, a servidora municipal ocupante de
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, a Srª. ANA CLAUDIA RAMALHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

             Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados,  05  de novembro de 2014.

                                                                   ISVALDINO ASSUNÇÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

http://www.abadiadosdourados.mg.gov.br/

Página 2       Imprensa Oficial do Município de Abadia dos Dourados     10 de novembro de 2014

EXTRATOS DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Prefeitura  Municipal  de  Abadia  dos  Dourados-MG,  Extrato  Homologação  –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO –  Referente  Processo  Licitatório  n.º  099/2014,  pregão  presencial  n.º
086/2014  –  Compra  de  medicamentos,  para  atender  a  demanda  das  UBS’s  municipais.  Convênio  nº
801/2014, firmado entre o município de Abadia dos Dourados – MG e a Secretaria de Estado da Saúde.
Homologo  o  procedimento Licitatório,  Adjudicando o objeto  licitado às proponente:  Lumar Comércio  de
Produtos Farmacêuticos Ltda., 49.228.695/0001-52 no valor de R$ 26.659,00 (Vinte e seis mil seiscentos e
cinqüenta e nove reais) e Drogaria Tomas Ramos Ltda. – ME, 11.345.779/0001-01 no valor de R$ 20.369,00
(Vinte mil trezentos e sessenta e nove reais, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Data da homologação, 08 de outubro de 2.014.

Prefeitura  Municipal  de Abadia  dos Dourados-MG, Extrato  DO RESULTADO do Processo Licitatório  nº
0100/2014 (REGISTRO DE PREÇO 043) Pregão 087/2014. Resultado: LICITAÇÃO DESERTA. Para que
produza  seus  jurídicos  e  legais  efeitos.  Ciência  aos  interessados,  observadas  as  prescrições  legais
pertinentes. Abadia dos Dourados – MG, 22 de outubro de 2014.

Prefeitura  Municipal  de  Abadia  dos  Dourados-MG,  Extrato  Homologação  –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – Referente Processo Licitatório n.º 0101/2014, pregão presencial  n.º
088/2014 – Aquisição de um veículo VAN, zero km, conforme Anexo I. Convênio 055/2014, firmado entre a
Secretaria de Estado da Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde. Homologo o procedimento Licitatório,
Adjudicando o objeto licitado à proponente, MRL Veículos Ltda. – EPP, 19.767.768/0001-13 no valor de R$
92.950,00  (Noventa  e  dois  mil  reais)  para  que  produza  seus  jurídicos  e  legais  efeitos.  Ciência  aos
interessados,  observadas as prescrições legais pertinentes.  Data da homologação, 04 de novembro de
2.014.

Prefeitura  Municipal  de  Abadia  dos  Dourados-MG,  Extrato  Homologação  –
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – Referente Processo Licitatório  n.º 0103/2014, pregão presencial n.º
089/2014 – Aquisição de um Trator Agrícola. Plano de Trabalho: 1.012.954.28/2013. Convênio firmado entre
o município e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Homologo o procedimento Licitatório,
Adjudicando o objeto licitado à proponente, Ditrasa S/A, 18.460.972/0001-24 no valor de R$ 100.000,00
(Cem mil reais) para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. Data da homologação, 03 de novembro de 2.014.

Rua Dr. Calil Porto, 380 – centro

38540.000 – Abadia dos Dourados – Minas Gerais

Fone: (34) 3847.1232    Site: www.abadiadosdourados.mg.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA